
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041100214

214

Nº 69, segunda-feira, 11 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

A Sec. M. de Educação de Capim Grosso-BA, homologa o Resultado: Pregão
Eletrônico Nº 010/2022, Objeto: aquisição de instrumentos musicais e acessórios para a
fanfarra Municipal de Capim Grosso - BA. GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS
EIRELI; R$ 8.588,69, JOABE MARTINSON; R$ 5.796,00; HARLEN FEIRA IMPORTS EIRELI, R$
17.123,20, GSM MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, R$ 43.269,40. 31/03/2022, Neumaria
Gomes da Silva, Secretaria de Educação.

PREGÃO ELETRÔNICO S005/2022

A PMCG - Bahia, através do FUNSAÚDE, PREGÃO ELETRÔNICO N° S05/22 dia
25/04/22 às 09:30h. Objeto: Serviços de tecnologia da informação para implantação,
sistema de prontuário eletrônico integrado para UPA 24h. Edital site:
acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/#diario-oficial. 08/04/22.

Em 8 de abril de 2022.
MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13-2022

A Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva - BA, torna público que realizará o
Pregão Presencial Nº 013-2022-PRP, objetivando o Registro de Preços para a futura e
eventual aquisição parcelada de combustíveis (Gasolina, Óleo Diesel S-500, Óleo S-10 e
Etanol) para atender as necessidades dos veículos e máquinas da frota e a serviço do
Município de Cardeal da Silva - BA, pelo período de 12 meses. Data/hora/local para
recebimento e abertura das propostas e habilitação: 25.04.2022 às 11:30 horas na Praça
Divina Pastora, s/n, Centro - Cardeal da Silva - BA - CEP: 48.390-000. O Edital poderá ser
disponibilizado na sede da Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva, no setor de Licitações
ou pelo e-mail: licitacaopmcs2021@gmail.com. Informações: mesmo endereço e pelo tel.:
75-3456-2113, das 08 às 12horas.

Cardeal da Silva-BA, 8 de abril de 2022.
MARIA DE FÁTIMA EMANUELLI DE OLIVEIRA CRUZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

- O MUNICÍPIO DE COCOS-BA, TORNA PÚBLICO que realizará no dia
25/04/2022, às 08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua
Presidente Juscelino, nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a
licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO: Registro de preços para futuras e
eventuais fornecimento de Peças e Serviços para Veículos Leves, Utilitários, Caminhões e
Ônibus, visando atender as necessidades do Município de Cocos. Especificações contidas
no edital e seus anexos. Maiores informações na sede da Prefeitura, das 07hoom às
12h00m ou pelo telefone 77 3489-1041. Edital completo encontra-se disponível no Diário
Oficial do Município, no endereço eletrônico www.cocos.ba.gov.br.

Cocos - BA, 8 de abril de 2022.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Processo Administrativo Nº 31/2022
O Pregoeiro Oficial do Município de Conde-BA, comunica aos interessados em

participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 012/2022 - BB nº 932419,
que tem por objeto: Contratação de empresa ou microempreendedor individual, por
roteiro definido, para o transporte escolar de alunos e professores da rede municipal de
ensino, localizados na zona rural e urbana, e em estradas pavimentadas e não
pavimentadas do Município de Conde/BA, conforme especificações técnicas descritas neste
edital e seus anexos, que a abertura das propostas de preço do referido certame será no
dia 26/04/2022 às 10:00 horas (Horário da Bahia) e que a sessão de abertura da disputa
do referido certame será no dia 26/04/2022 às 11:30 horas (Horário da Bahia) através do
site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital
devidamente atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
http://pmconde.ba.gov.br/portal/. Maiores informações nos E-mail:
licitacaocondeba@outlook.com e licitacao@conde.ba.gov.br.

Conde/BA, 8 de abril de 2022.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação; Modalidade
Pregão Eletrônico nº 3/22-PA 33/22, tipo menor preço por lote. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de link de internet dedicado (fibra ótica e via
rádio) para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Condeúba. Recebimento
das Propostas e Habilitação: 11.4.22 a 27.4.22 até as 08:30h, Abertura das Propostas: 27.4.22
às 08:30h, Disputa: 27.4.22 às 9h - horário de Brasília. Edital disponível em: Setor de Licitações
Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA, www.licitacoes-e.com.br ID n°
931941 ou na integra no https://sai.io.org.br/ba/condeuba/site/diariooficial. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial do Município de Condeúba.

Condeúba-BA, 8 de abril de 2022.
WANRLÉIA SOARES DE AVELAR DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

A PM de Correntina-BA, através do seu Prefeito, comunica às empresas
participantes da Tomada de Preços nº 003/2022, que, após indeferido o recurso
apresentado pela Empresa CONSTRUTORA FUTURO LTDA., fica designada a data de 20
de abril de 2022, às 8h, para abertura das PROPOSTAS DE PREÇOS DAS EMPRESAS
HABILITADAS, ficando todos os interessados a comparecerem na data e horário
marcados para continuação desta TP. Bases legais: leis 8.666/93, 123/06 e 147/2014.
As demais fases desta TP serão publicadas no Site www.correntina.ba.io.org.br.
Informações: (77) 3488-3247 e Celular/Whatsapp (77) 99838-5901.

NILSON JOSÉ RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 1/2022

Processo Administrativo n° 064/2022,
Objeto: Contratação de pessoa jurídica ou equiparadas para prestação de serviços especiais
de locação de veículos com gestão administrativa da frota locada para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Curaçá/BA. Vencedora: AJA LOCADORA DE
VEICULOS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF n.º 12.522.233/0001-33. Valor Global:
7.018.704,97 (Sete milhões, dezoito mil, setecentos e quatro reais e noventa e sete
centavos). Fundamentação: Lei 14.133/2021. Homologado dia 07 de abril de 2022.

Curaça/BA, 8 de abril de 2022.
PEDRO ALVES DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O Presidente da CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Tomada de Preço n° 002/2022, Processo 069/2022, Tipo: Menor Preço Global,
Objeto: Contratação de empresa para Construção de 01 (uma) quadra Poliesportiva em
Monte Alegre e 01 (uma) em Pedra Branca no Município de Euclides da Cunha -BA, sob
regime de empreitada por preço global. Às 09:00 horas do dia 27/04/2022 e será realizada
na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha - Bahia, local
Centro Administrativo Municipal, s/nº, Bairro Jeremias. Maiores informações através do tel.
(75) 3271-1410 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital e seus
anexos no site da Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha - BA,
https://www.euclidesdacunha.ba.gov.br ou na sala da Comissão Permanente de Licitação,
das 08h às 12h.

AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JUNIOR
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA: ADITIVO 98-2022-13AC-
Avisamos que, na publicação do DOU no dia 16/03/2022, seção 3, página 173.

Onde se lê: DATA DA ASSINATURA: 07/03/2022. Leia-se: 01/04/2022. As demais
informações permanecem inalteradas. FSA, 08/04/2022.

MARCELO MONCORVO BRITO
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022-SRP

A Pregoeira do municipio de GANDU-BA, avisa aos interessados que realizará
P.E. Nº 012/2022-SRP. OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL.
SESSÃO DE ABERTURA REALIZAR-SE-Á EM 26/04/2022, ÀS 09:00H. (HORÁRIO DE BRASÍLIA),
INFORM. EMAIL licitacopel@gmail.com. EDITAL: www.licitacoes-e.com.br. Nº DA LICITAÇÃO
932485. GANDU, 11/04/2022.

JACIARA SANTOS BRITTO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

O Municipio de GANDU-BA, avisa aos interessados que realizará P.P Nº
003/2022. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO TRANSPORTE ESCOLAR ROTAS
REMANESCENTES. CONFORME EDITAL. SESSÃO DE ABERTURA REALIZAR-SE-Á EM
25/04/2022, às 09:00h. INFORM. PMG, FONE:(73) 3254-0386. EMAIL:
licitacopel@gmail.com. EDITAL: www.gandu.ba.gov.br. GANDU-BA. 11/04/2022.

JACIARA SANTOS BRITTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
R E T I F I C AÇ ÃO

No EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 123/2019 publicado no
DOU nº 68, de 8-4-2022, Seção 3, pág. 190, no título, onde se lê: "PREFEITURA MUNICIPAL
DE IBIRATAIA", leia-se: "PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA".

(p/Coejo)

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14-22PE-PMG
R E P E T I Ç ÃO

A Pregoeira da Prefeitura de Guanambi-BA leva ao conhecimento dos interessados
a RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014-
22PE-PMG, ficando, portanto, REDESIGNADA a data da sessão pública para o dia 25/04/2022 às
09h00min, no site www.licitacoese.com.br. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para aquisição de veículos e motocicletas 0Km, para compor a frota da
Prefeitura Municipal de Guanambi-BA. O Edital RETIFICADO encontra-se disponível nos sites:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br sob o nº 925692 e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação, no horário de expediente.
Telefone: (77) 3452-4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br. 08/04/2022.

WÉLIA REIS FERREIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022-PP

OBJETO: aquisição de kits de materiais escolares, para os alunos da rede municipal
de ensino, deste município, conforme termo de referência e exigências estabelecidas no edital
e seus anexos. Tipo: Menor Preço, regida pelas Leis 10.520/02, 8.666/93, Lei Complementar nº
123/2006 e suas alterações posteriores. SESSÃO DE JULGAMENTO 26 DE ABRIL DE 2022, às
09:00h. Local: Sede da Pref. Munic. de IBITIARA- BA. Os interessados poderão obter
informações e/ou Edital e seus anexos no sitio:
https://sai.io.org.br/ba/ibitiara/Site/DiarioOficial, diretamente na Prefeitura, setor de
Licitações, Rua João Pessoa, 08 - Centro, IBITIARA- Ba, no horário 08:00 às 16:30h de segunda
a sexta. Fone: (77) 3647-2151, ou através do e-mail: licitacao@ibitiara.ba.gov.br

MANOEL LOIOLA GOMES
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-11T05:12:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




